2023 年 10 月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

一般社団法人 T リーグ公式デジタルトレーディングカードサービス

「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」サービス開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、一般社団法人 T リーグの公式デジタルト

レーディングカードサービスとして、「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」を 2023 年 10 月 19 日（木）より

提供開始しますことを、下記の通りお知らせします。

記

「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」（以下、T リーグカード）は、T リーグ初の公式デジタルトレーディン

グカードサービスとして、Tリーグで活躍する選手のプレーシーンをデジタルカードとして配信いたします。

提供開始時には合計 200 枚以上の選手カードをご用意、定期的に新カードを追加していきます。カードに登

場するシーンは、2023-2024 シーズンのコートでの活躍を中心に、今後は季節限定のデザインや記録達成記

念、オフショットなど、様々な表情の選手カードを配信予定です。

■迫力ある試合シーンを、豪華デザインでリッチに表現

シーズン優勝を目指して日々激闘を重ねる選手たちの様子を、デジタルカードとしてお届けいたします。レ

ア度に応じて趣向を凝らしたデザインで制作された選手カードを収集しながら、数々のミッションをクリア

し、ファン同士でランキングを競い合う、T リーグファンの皆さまが毎日楽しめるサービスを提供いたしま

す。迫力あるプレーシーンを中心に、選手のオフショット企画等、様々な素材を使った幅広いデジタルカー

ド展開を予定しております。

■カードの交換や、自分だけのドリームチームづくりを楽しもう

T リーグカードでは、ポイントやダイヤを消費してスカウトを行うことで選手カードを入手します。集めた

カードは他のユーザーと交換するトレードが可能で、スカウトやトレードを駆使して、自分のカードホルダ

ーを充実させていきます。お気に入りの選手カードで、オリジナルのオーダーを作って楽しむことも T リー

グカードの醍醐味です。ポイントは、ログインボーナスやミッションをクリアして報酬として獲得できます。

ダイヤもボーナスやミッションで獲得できますが、課金して購入することも可能です。

■サービス開始記念として「10 連無料スカウト」開催

ダイヤの特別セール実施を始め、ダイヤ GET のチャンスが溢れるスペシャルログインボードも登場しており

ます。

※ダイヤは限定カードを獲得可能なガチャを回す際に必要となります

さらに、カードを 10 枚無料で獲得できる「10 連無料スカウト」が期間限定で登場。是非 T リーグの選手カー

ドをたくさん獲得してください。

■好きな選手やプロフィール、マイチームを簡単に SNS シェア

集めたカードや、カードを使ったあなただけのマイチームをボタン一つで簡単に SNS へシェアすることがで

きます。

また、自分のプロフィールもシェアすることができるので、ご友人やトレードを募集する際に是非ご活用く

ださい。

皆さんでたくさんシェアして T リーグカードを盛り上げましょう。

■サービス概要

名称 ： T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD

対応端末 ： スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ブラウザ ： Google Chrome（Android/iOS）最新版、iOS Safari 最新版

情報料 ： 無料（アイテム課金）

URL ： https://tleaguecard.pluspo.net/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://tleaguecard.pluspo.net/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/